
KORONAVIRUS (COVID-19)

KO
RO

NA
VI

RU
S 

(C
OV

ID
-1

9)

KORONAVIRUS (COVID-19)

KORONAVIRUS (COVID-19)

KO
RO

NA
VI

RU
S 

(C
OV

ID
-1

9)
KO

RO
NA

VI
RU

S 
(C

OV
ID

-1
9)

KO
RO

NA
VI

RU
S 

(C
OV

ID
-1

9)

KORONAVIRUS (COVID-19)

KORONAVIRUS (COVID-19)KOR

ČR (ryc, jg, miv, čad, zde) – Ještě se nesmířili se zavírací hodinou v deset, a teď musí kasírovat už před osmou. 
Nečekaně přísné opatření znovu dusí hospody. Navíc Češi mají strach z nákazy a začali šetřit na horší časy. 
Budeme rádi, když přežijeme, zoufají si hospodští. 

Provozní Vít Koutňák (42) Provozní Vít Koutňák (42) 
ze Zlína:ze Zlína:
Snad dorazí pár pivařůSnad dorazí pár pivařů
Večerní hosté budou bolestně chy-
bět zlínské restauraci Saloon. „Bu-
deme rádi, když vydáme aspoň pár 
obědů a přežijeme. Vidíte, je 14.00 

a teď tu není vůbec nikdo. O víkendu budeme sedět a 
čekat, jestli přijde aspoň pár pivařů, ale segment večeří 
můžeme odepsat,“ kroutí hlavou provozní Vít Koutňák. 

Hostinský Jiří Šťovíček Hostinský Jiří Šťovíček 
(59) z Ústí nad Labem:(59) z Ústí nad Labem:
Omezíme provozOmezíme provoz
„Nám dělají tržbu z půlky obědy a 
z půlky večeře. Teď ale musíme za-
vřít v osm večer a chodit na veče-
ře v sedm, aby je někdo za hodinu 

vyhodil, to pro ty lidi nemá význam,“ svěřil se majitel 
restaurace Jiří Šťovíček (59). Navíc musí omezit také 
počet zákazníků. Hrozí i propouštění. „Nepotřebuji 
plně obsazenou směnu, omezení přijde zřejmě i v ku-
chyni,“ postěžoval si.

Majitel motorestu Majitel motorestu 
Stanislav Vrtal z Čížova:Stanislav Vrtal z Čížova:
My to zvládnemeMy to zvládneme
„Mně zavírací doba ve 20 hodin až 
tak nevadí,“ říká Stanislav Vrtal, 
majitel hotelu a restaurace Býk v 
Čížově na Jihlavsku. „Naše pod-

nikání stojí především na jídlech a ubytování hostů,“ 
vysvětluje. Před restaurací se denně vystřídají na par-
kovišti desítky kamionů a jejich šoféři chodí do Býka 
na oběd. Většina z nich už nyní sedí u stolu sama. 

Zavřít musely i zoologické zahrady...
Brněnská zoo plánuje 

on-line provoz
Uzavření zoologických zahrad v té 
brněnské čekali. Zaskočilo je ale 
načasování. Páteční termín neče-
kali. „Odpoledne se dozvíme, že 
zavřeme v pondělí, večer, že už 
v pátek. Když jsme museli zavřít 
na jaře, způsobilo nám to ztrátu 
v řádech milionů korun. Nyní bude 

menší, do zoo v těchto dnech lidé 
už moc nechodili,“ řekl mluvčí zoo 
Michal Vaňáč. Zoo bude nyní krme-
ní zvířat vysílat na internetu.

Návštěvníci chybí 
i zvířatům

Náhlé uzavření zoo včera zaskočilo 
nejen maminky s dětmi, ale i někte-
rá zvířátka. Medvěd ušatý Balů v Zoo 
Chleby na Nymbursku je z absence 

návštěvníků celý zmatený. Hledají je 
i daňci. Některá zvířátka v zoologic-
kých zahradách považují návštěvní-
ky za zajímavé rozptýlení. „Jakmile 
třeba zahradník projde kolem plotu, 
hlavně Balů, který je i před zimním 
spánkem ještě hravý a divoký, se 
hned běží podívat. Lidé jim prostě 
chybí,“ říká lektor Zoo Chleby 
Jaroslav Dufek.

Jak na ně dopadnou 
vládní opatření?

Restauratéři
„Musíme se přizpůsobit. Musíme 
brutálně šetřit, nebo máme ještě 
možnost propouštět lidi,“ řekl Aha! 
Luboš Kastner z Asociace malých 
a středních podniků. Pokud nemají 
restauratéři vyhlásit bankrot, stát 
by jim měl urychleně pomoci. „Na-
vrhujeme třeba, aby vláda podnika-
telům odpustila odvody, ale hlavně 
aby dala jasný signál, co nás čeká. 

Chceme se dožít jara,“ dodává. Požadavků mají víc. Vláda by 
prý měla také říct, proč tvrdá opatření dopadají právě na gas-
tronomii. „V žádných datech gastronomie nesvítila jako nej-
rizikovější obor, je to podobné jako práce ve skladu,“ dodává 
Kastner. „Jsme s nimi v kontaktu a hledáme cesty, ale bude 
záležet i na tom, jaké jsou možnosti státního rozpočtu,“ řekla 
Aha! mluvčí ministerstva Štěpánka Filipová.

Obchodníci a poskytovatelé služeb
Překotnými a narychlo vyhlášenými opatřením je nemile za-
skočen také šéf Svazu obchodu a cestovního ruchu Tomáš 
Prouza. „Většinu věcí s námi vláda konzultovala. Ale když 
s námi na začátku týdne mluvili, tak na seznamu nebylo 
zkrácení otevírací doby restaurací,“ řekl Prouza Aha! „Po-
kud jde o fitness centra, tak se bavíme minimálně o polovi-
ně, které zkrachují. S velkou pravděpodobností ta opatření 
nebudou jen na dva týdny a obávám se, že budou výrazně 
delší,“ dodal. Také jeho svaz vyzval vládu, aby vysvětlila, 
proč ta cílí zrovna na oblasti, kde riziko šíření koronaviru 
není až tak velké. A hlavně aby kabinet vzniklé škody ob-
chodníkům nahradil: „Za to co se tady děje, je zodpovědná 
vláda a kompenzace by měly být na místě a hlavně rychle, 
než firmy zkrachují a lidé přijdou o práci.“

Změny dusí hospodské:Změny dusí hospodské:
Čekáme, jestli někdo vůbec přijde...

Fo
to

 A
ha

! –
 D

. M
al

ík
, D

. Č
er

no
vs

ký
, M

. P
ro

tiv
an

sk
ý,

 Č
TK

/M
. K

ru
m

ph
an

zl
, M

. Ř
íh

ov
á,

 P
ro

fim
ed

ia
.c

z,
 a

ra

 10. října 2020 AKTUÁLNĚ 3

Stále na stáncích

LEXIKON ZDRAVÍ ŽENY

ANTIKA, SECESE, BAROKO...

TEST OSOBNOSTI

EXIKON ZDRAVÍ ŽENYEXIKON ZDRAVÍ ŽENY

))

ou
asy

Fo
t

Fo
t

Fo
t

Fo
t

Fo
t

Fo
t

FoFoFoFFFFFF
o

A
o 

A
o

A
o 

A
o

A
o 

AA
o 

A
o 

ha
!

ha
!

ha
!

ha
!

ha
!a!ha
!!

ha
!

ha
–––––

D.DD.D.
 

D.
 

D.D.DD.DD
M

al
M

al
M

al
M

al
M

al
M

al
M

a
M

a
M

ík
,

ík
,

ík
,,,

ík
,,,

ík
,D

.D.D.D.D.D.DD
ČeČeČeČeČeČeČeČČČ

rn
o

rn
o

rn
oo

rn
onorn
onoo
vs

k
vs

k
vs

k
vs

k
vs

kk
vs

k
vsvs

ý,
 

ý,
 

ý,
 

ý,ý,
 

ýýýýý
..

M
.

MMMMMM
roPr
ororrrPrrPrPPPPPP

tivtivtivivivtitt
an

s
aaa

ký
,ý
 Č

TK
/M

. K
ru

m
ph

an
zl

, M, M
. Ř Ř

íh
ov

á,
PrPr

of
i

of
m

ed
ia

.c
z,c
,a

rar
aaa

KO
RO

NA
VI

RU
S

((
))))))))))

(C(C(
OVOV

IDIDID
-11111

9)9)9)9)9)9)9))))
KO

RO
AAAAAAAAAAAAAANAAAAAAAA

VIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIIVIVIVIVIVIVIVIVIIIVIVIVIVVV
RURUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUURRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRR

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS
((((((((C(((((((((((((((((((((((

)
C

VVOVOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
ID

-1
9)

u. 
y. 

EXIKON ZDRAVÍ ŽENYEXIKON ZDRAVÍ ŽENY

Aha! pro ženy

JAKÁ DOBA 
JE TA VAŠE?

LELELELELELE

Jen9,90
Kč

1. Orobinec zkrátíme zahrad-ními nůžkami na poža-dovanou délku, přírodní květy přestříkáme lakem na vlasy. Po nějakém čase by totiž začaly vypouštět semena a p k t

vařovačky, kterou jsme vyložili šiškami.

3. Až se dekorace okouká, dáme sklenici s dout-níkovým aranžmá do pěkné

PODZIM UŽ OTEVŘEL SVÉ MLHAVÉ DVEŘE, SLUNCE VYKUKUJE UŽ JINAK NEŽ V ZÁŘÍ, ENERGIE LEHCE UBÝVÁ A MY SE POMALU BUDEME HALIT DO HŘEJIVÝCH SVETRŮ A KABÁTŮ. NEZASLOUŽIL BY SI VÁŠ DOMOV TAKY NĚJAKÝ POD-ZIMNÍ PŘEVLEK? ZPŘÍJEMNĚTE SI ATMOSFÉRU V BYTĚ NENÁROČNOU DEKORACÍ, KTERÁ NEZABERE MNO-HO ČASU, ZATO HODNĚ PARÁDY.

l žili
čk kt j

ŘÍ, 
Ž JINAK NEŽ V ZÁŘ
Á 

-
I

U 
--

Je libo doutníček?

Rychlé podzimní 
dekorace do bytu

Dům a zahrada ❯ Móda a dekor ❯ Vaření

256.

Dům a zahhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaada ❯ Mó

A navíc!A navíc!
 + příloha  + příloha 
NÁPADník NÁPADník 
ZDARMAZDARMA

CHOROBY VE 40, 50, 
60 A 70 LETECH

› artróza

› šedý zákal › obezita
› štítná žláza

› migréna

››› ššštttííítttnnnááá žžlláázzaa

ZDRAVOTNÍ POTÍŽE V RŮZNÝCH STADIÍCH ŽIVOTA

LEXIKON ZDRAVÍ 37.Co trápí ženy…
Z ATÍMCO VE ČTYŘICETI SE MŮŽE ZDÁT NEJ-VĚTŠÍM PROBLÉMEM FAKT, ŽE POTŘEBU-JETE BRÝLE NA ČTENÍ, O DESET, DVACET, ČI DOKONCE TŘICET LET SE UŽ MNOHÉ DÁMY POTÝKAJÍ S VÍCE ČI MÉNĚ ZÁVAŽNĚJŠÍMI PO-TÍŽEMI… PŘIPRAVILI JSME PRO VÁS PŘEHLED NEJČASTĚJŠÍCH ONEMOCNĚNÍ, KTERÁ MOHOU TRÁPIT ŽENY V RŮZNÝCH OBDOBÍCH ŽIVOTA. JE JASNÉ, ŽE SE TĚLO LETY POSTUPNĚ MĚNÍ A JINAK VNÍMÁ A REAGUJE NA STRES, VLIVYOKOLNÍHO PROSTŘEDÍ VIR

S VE ZPO CI
SLAVNÍ VE POVĚDNICI

NAVIRUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS (C(C(C(C(C(C(C(C(CC(CC(CC(C((((C(C(C(CC(CCCCCCCCCC((((C((C(CC(CCCCCCCCCCCCC((C(C(C(((CCCCCCCCC(CCCC((C(C(C((C(C(CCC(CCCCC((((C((CCC(C(CCCC(((((C(CCC(C(CCCC((CC(CC(CCC(((((C(C(CCCCC((CCCCC(CCC(((CCCCC((CC((((CC((((CCC(((((((C(((CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCOVOVOVOVOVOVOVOVOOVOVOVOOOOVOVOVOVOVOVOVVOVOVVVOVOVVOVOVVOVVVOVOVVOVOVOOOVOOOVOVOVOVOVOVOVOVOVOVOOVOVVVOVOVOOVOVVVVVVVOOVVVVVVOOOOOVOVVVVVOOVOVVVVVVOVOVOVOOOVVOVOVVVVOVOVOVOVOOVVVVOVVVVVOVOOVOOOOVVVVVVOVOVOOOOOOVOVVVVVVVOVOOOOOVVVOVVVVVOVOVOOOVVOVVVVVVVVOOVOOOOOOVVOVOVVVVVVVVOVOVOVOOOOOVVOVOVVVVVOVOOOOOOOOVOVOVVVVVOOOOOOOVVOVOVVVVVVOVVVVVVVOOOOOOOOVVVVVVVVVOOVOOOOOOOVVVVVVVOVOOOOOOOOVVVVOOOOOOOOOVVVVVVOOOVOOOOOOOOVVVVVOOOOOOOOOOOVVVVVVOOVOOOOOOOVVVVVVVOVOOVOOOOOOOOVVVVVVVVOOVOOOOOOOOOOVVVVVVVVOVOOOOOOOOOOOOOOOOOVVVVVVVVVVOOOVOOOOOOOOOOVVVVVVVVVOVOOOOOOOOOOOVVVVVVVVOOOOOOOOOVOVOVVVVVVVVVVVVVVVOOOOVVVVVVVVVVVVVVVVVOOOOOOOVVVVVVVVVVVVVVVV DIIDIDIDIDIDIDIDDDIDIDIDIDIDDDIDIDIDDDIIIIDIDIDIDIDDDDIDIDIDIDDIDIDIDIIIIIDIIDIDIDDDDDIDIDIDIDDIIIIIDIDIDIDDDDDIDIDIDDDDIDIDIDIIIDDDDDDIDDDDIDIDIIDDDDIDDDDDDDDDIIDIDDDDDDDDDDDDDIDIDDDDDDDDDDDDDDIIIIIDIDDDDIDDDDDIIDIIIIIDIDDDDDIDIDIIIIDDDIDIIIDDDDIIDIIDDIDDDDDDIDIDDDDDDDDDDDDDIDDIDDDDDDDDIIDIIDIDDDDDDDDDDDIIIIIDIDIDDDDDDDDDDDDDIIIDIIIIDDDDDIDDDDDIIIDDDDDDDDIIIIDDDDDDDDIIIDDDDIIIIIDDDDDIIDIIIDDDDDIDIIIDDDIIDDIIDDDDDIIIDDDDDDIIDDDDDDDDDDIIDDDDDDDDDIIDDDDDDDDDIIIDDDDDDDIIDDDDIIIDDDIIDDDDDIDDDDD-1-1-1-1-1-1-1-1-1-1--11-1-1-1-1-1-11-1-1-1-111-1-111-111-1-1-1-111-1111-11-1-1-11-111111-11111111-1-1111-1-1-1111-111111111-11-11-1-1-1-11--1-11-1-111--1--1--11--11-1-1-1-11--11--1-1-1--1---1-1-111111111111111111111111111111111111111111111111999999999999)9))9)9)9)9)9999999999999)99)))))9)9)))9)9999999999))9)))9)9)9)9)9)999999999))9)))9)9)9))9)99999)9)9999)))))))9))99)99999999)))))))9)9)999999)))9))))9)9)9)99999999)999999))9)))9)))9)99999999999)9999))9)9)9)9)9)99)999999)9999999))9)9)9)9)9)9)999999999999999)9))9)9))99999)999)99)999)9))9)9))9)999999999)9)9)9)9)9)))9)99999)9)9))9)9)9)9)9)99)99)9)9)9)9)9))99)99)99)9))999))9)999)99)999)99)99)99))9)9))9))9)9999)9)))99)999)9)999)99)9)99)9))9)999))999)9)9)999)9)9999))))9)999)9)))99999999))))))))))))))))))))ROOONANANANAVIVVV RUS S S S (C(C(C(C(C(C((C((((((( OVOVIDIDDDDD-1-1-111119)9)9)9)9)9)99 KOOORORORORONNKOR NAVIRURURURUUUURURUURURUUURURURURURUUURUUUUURUUUUURUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUURUUUUUUUUUUUUUUUUUUURUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS S  S (C(C(C(C(C(C((C((C(C(C(CCCC(C(C(C(CC(CCCC(C(C((C(C(CCCCCC((C((C(((C(CCC(CCCC((((((C(CCC(CCC(CC((C(C((((CCCCC(C((((CCCC(CCC(C(((C((((((CCCCCCCC((((C((C((((CCCCC((((C((C(C(C(C(CCCC(((C(C(C(C((CCCCC(((C(C((C(C(CCCCCC(((C(CCCCCCCC((CCCCCC(C(C(CCCCCCCC(((CCCCCC(CCCCCCCCC(CCCCCCCCCCCCCC(C(C(CCCCCCCCCCCC(CCCCCCCCC((((((

Babiš vypěnil: Dodržujte      opatření, nebo to tu celé zavřeme!   opatření, nebo to tu celé zavřeme!


